Diagnos. Malum videtur in humoribus imprimis hæere, sed quisnam horum peccat? Respondetur bilis sanguini reaffusa, nam credo, quod in sanitate bilis vix in sanguinem refluat, ubi vero via consueta exire non valeat, sed sanguini reaffunditur, tum flavescit cutis. Bilis vero est sapo resolventissimus, ergo si sanguini admisceatur, hunc resolvet, contra ac dicunt omnes fere Practici: sed quænam causa bilis liberum effluxum in intestina impedit? Videtur, quod materies obstruens in ductibus biliosis hæreat, unde bilis impedita per venam Cavam in sanguinem refluit, adeoque solvitur sanguis & turbatur tota Chylopoïesis ob bilis defectum.

Prognosis ex dictis patet, quod si affectus hic durat, sanguis à bile solutus Hydropem inducet. Indicatio duplex imprimis erit. 1. Sanguinem à Diathesi biliosa liberare 2. Glutinosum obstruens resolvere. Utrumque promovere unica conabor pro hac vice formula.

℞ Rad. Apii.
 — Bardan.
 — Cichorei.
 — Gramin.
 — Taraxaci ana ℥ij.

De-

Decoq. cum aq. spatio $\frac{1}{4}$ horæ ꝑ iv admisce

Oxymel: scillit: ʒij.

Tart: vitriolat: ʒj.

Bibat ʒiij fervidas omni bihorio interdiu.

Mel est Sapo naturalis adeoque resolvit, si ei addatur acetum, penetrabit magis, si vero in hac miscela infundantur squillæ, fit medicamentum resolvens celeberrimum, uti est Tartarus Vitriolatus. Hisce medicamentis assumptis, status ægri hodiernus talis est. Acies oculorum flavescens apparet, cutis tota flavet, gingivæ & labia rubescencia utcunque subpellucide flavescunt. Hæc externa. Appetitus parvus admodum, fitis naturalis major, tamen non magna, alvus à duodecim diebus ne semel soluta, ut in hoc morbo familiare est, vires languent sine Febre. Adest somnolentia potius quam somnus, morbus hic quinque annos duravit, haud multum levatus, nunc pejor est. Incidit in morbum acutum, qui languorem reliquit, uti sæpe fit, materies enim lenta post acutos relicta plerumque ad Hypochondria, unde sæpissime oriuntur morbi Chronici, Diagnofis ultima erat, quod morbus sit Cacochymia biliosa, quæ nunc confirmata videtur, hinc erunt effectus ibi dicti.

Locus affectus est totum corpus, uti docet color, sed locus primarius & mali sedes videtur Hepar, quod bilem facit, sed non excernit, uti docet alvus per duodecim dies non soluta; dein urina flava idem confirmat hinc puto lapillos Ductus Biliarios occupare & quidem ausim fere dicere hoc verum esse.

Prognofis. Si esset in re lauta multum foret spei, quod hæc omnia emendari possunt, hic vero

vero parum. Quid itaque expectandum? Ex nimis diluto sanguine, & viribus debilibus, tandem sanguis derivabitur in loca ultima, unde tumor externe, interne macilentia, id est, Hydrops.

Indicatio itaque prima erit Diathesin biliosam tollere. 2. Sanguinem solutum compingere. 3. Causam obstruentem solvere. Si dives esset, deberet nihil pro victu præter jus carniū fumere recens decoctum cum Endivia, Cichoreo, Uvis Corinthiacis, Radicibus Scorzonæræ, Apii, Petroselini, Asparagi, nec alia ulla exhiberi, quæ fæces crassas relinquunt.

Balnea quotidie sunt adhibenda cum frictione; ut materia liquefacta propellatur.

Dein omni hora diei deglutiendus est succus recens crudus Graminis, Becabungæ, Nasturtii, Taraxaci, Cichorei, ex quibus incideret in Diarrhæam, sed abiret color flavus, nec timenda est talis Diarrhæa, quamvis multum debilitet, sic enim desperatos evasisse vidi. Boves tali fere morbo in stabulis tempore Hyberno laborant, & vesiculas felleas sæpe lapillis, plenas habent, in præta vero demissi Vere, primo incidunt ilico in Diarrhæam, statimque post solutam materiem sanantur. Verum ingruit jam tempus Hybernum adeoque hac Methodo non licet uti. Hinc potius recurrendum est ad ea, quæ saponacea vi solvunt, uti sapo Venetus Mel, quæ melius cum aceto, optime simul cum Scilla operantur &c.

℞ Sapon. Venet.

Gum. Galbun. ana ℥ij.

M. F. Pilulæ.

g. iv. sumat unam omni bihorio diei superbibendo ℥ss sequentis misturæ.

℞. Oxy-

℞ Oxymel. Scillit. ℥ij
 Tart. Vitriolat. ℥j.
 Elixir. Propriet. ℥iij.
 Aquæ stillat. Menth. ℥iv
 M.

Post hæc medicamenta ægra melius se habuit.

Color tamen oculorum manet flavus, & hic notandum, nullum esse severiorem indicem status corporis, quam Tunica Adnata oculi, quæ nunquam fallit, si enim, ut hic Icterus semper flavescit, si Hydrops pallefcit. si Inflammatio interna rubet; si Gangræna livescit. Hæc sane didici ab iis, qui morbos pecorum curant.

Color totius corporis est pallidus, in ore melior, pulsus exilis, respiratio fere impedita. Aëvus, licet usa sit medicamentis moventibus; nondum solvitur. Sitis nulla, vires ut ante. At symptoma nunc imprævium supervenit, scilicet Menstruorum eruptio, quæ primo die vehemens erat, secundo mitior, & jam coerceri incipit, unde hoc? A medicamentis, uti videtur, solventibus assumptis. An boni vel mali quid promittit? Est certe bonum ut signum, sed malum ut causa. Nam indicat corpus medicamentorum viribus obsequi, quod tamen nimia sanguinis jactura debilitabitur, si hæc permaneat. An itaque cogit, ut mutantur remedia? Videtur se æque bene habere, ut antea, nam vires inde non durefcunt, & incipit natura has vias claudere, iterum ergo in iisdem permanere debet, nam præstantiora non novi.

Ægra hæc a multis annis Cacochymia cum signis viscerum laxorum, & materie inertis ob-

fesso-

fefforum, ante triennium circiter ab Ictero liberabatur. Hinc semper cogitare persto, quod morbi idea sit viscera Chylopoiëtica laxata, tumefacta, pituita obseffa, cum materie gypseæ in ductibus biliosis hærente. Nam historia prægressa & circulatio modo lenta hæc confirmare videntur, si esset in re lauta, deberet præcipue curatio in sequentem Æstatem deferri, & tum largissimus usus Cichorei, Scorzonæræ, Taraxaci Radicis Graminis &c. mense Majo usurpari. Dein mense Junio adhiberi debent Aquæ Acidulæ Ferratæ cum motu & totius corporis perfriktione & tunc credo quidem ægram restitutam iri, si viscera non nimis sint Scirrhusa. Præcipue vero hoc tempore indicationes sunt, ut conemur sanguini addere paululum vigoris, lentorem humorum viscera obsidentium dissolvere, & Cacochymiam Scorbuticam emendare. Hæc imprimis præstabuntur iis, quæ saponacea vi sanguinem reddunt mobiliorem & simul Cacochymiam corrigunt.

℞ Elix. Propr. cum Oleo Tart. præpar. ℥ij
 Spirit. Carm. Sylv. ℥ij
 Syrup. Papav. Alb. ℥j
 Oxymel. Scillit. ℥β
 Aquæ stillat. Ment. ℥x
 M.

ut capiat ℥ss̄ omni quadrihorio diei.

NB. incipit laborare Fluore Uterino, qui Corpori debili familiaris est; syrupus Papaveris Albi, ad dolores compescendos exhibetur.

Symptomata eadem manent, sed accidit Rheumatismus Uterinus, nunc sanguinolentus, nunc albus cum dolore circa locum, ubi sunt
 Tubæ

Tubæ Fallopiæ, & Vomitus Sanguinolentus, ubi definit excretio per Uterum, ut familiare est in tali casu.

Dolor ille nec est Inflammatorius, nec Suppuratorius, sed à vasis uterinis constrictis fit, ad hunc tollendum mittatur sanguis, mitigabitur quidem dolor, sed Missio Sanguinis in Chronicis est pessima; præcipue cum corpus tam debile sit neque juvabunt vesicatoria à Clarissimo Collega præscripta, unde imprimis lenientia conducerent, sed tunc princeps malum augebitur, quod fortia moventia requirit, cumque dolor non tantum urgeat, licebit moventia lenientibus miscere.

Conclusio itaque hodierna est, quod morbus idem manet, & vel ipsum hepar vel ejus emissaria, quod imprimis suspicor, obstructa sint, quod metuendum sit, ne, si morbus pergat uti hactenus sequatur Hydrops à sanguine soluto, & ex arteriis magnis in lateralia vasa succedente, unde hæc sola implebuntur, deplebuntur illæ. Denique quod prioribus indicationibus satisfiet sequentibus.

℞ Gum. Ammon.

— Galban.

— Opopanac.

Sapon. Vener. ana ℥j

M. F. Pilulæ.

sing. gr. iv. de quibus capiat r. omni bihorio diei superbibendo semper cochlear. i sequentis Misturæ.

℞ Aquæ stillat. Menth. ℥xij

— Cephalic.

— Stomach.

Syrup.

Syrup. Pap. Albi ana ℥ij.

M.

℞. Aq. Cephal. Stomach. Syr. Papav.
Albi ana ℥ij

Aq. stillat. Menthæ. ℥xij

M.

℞. Ung. Althææ Comp.

— Popul.

— Rosac.

Ol. Lini ana ℥j.

M.

Pro linimento ad partem dolentem inungendam.

Incidit hodie symptoma præter consuetudinem morbi, vocatur anxietas. Hæc plerumque vel ab Inflammatione vel Convulsione, vel viscida & inerti materia. Quæ quando pulmones occupat, uti hic efficiunt respirationem impeditam, suffocationem, tussim, raucedinem summam, & anxietatem, si causa sit Inflammatoria, illico mitti deberet Sanguis, sed nulla hic adsunt signa Inflammationis aut Diathesis Inflammatoria, nam nulla est Febris. An ergo est Convulsiva ut in Passione Hysterica? Certe usa est remediis, quæ Convulsionem illico compescerent, gummi enim, quæ assumpsit ultimo, Paroxysmum Hystericum cito sifterent. Ergo mihi videtur, quod materies viscida à visceribus Abdominis delata in pulmones, liberum jam sanguinis iter per eas impedit sine Inflammatione. Malum hoc adjuvatur eo, quod à duodecim diebus non deponit alvum, quamvis assumpta remedia eo determinent, adeoque intestinorum materia sæcalis suffocationem augere videtur.

Prognosis hujus symptomatis prædicit, quod, si non

nōn subito levetur, cito erit lethale, nam vires non sunt magnæ, unde summus suffocationis metus, si non prompte resolvi possit materies. Resolutio vero tentari non potest Venæ Sectione ob debilitatem, unde ad diluentia & resolventia fugiendum est.

Concludimus ergo, quod symptomatis idea sit anxietas à respiratione impedita, ob materiem lentam pulmones occupantem & fæcalem intestina crassa distendentem sine Inflammatione, summa vero cum debilitate, uti docent genæ, & labia rubra & lacrymæ involuntariæ ob impeditam Jugularium evacuationem. Hinc maxime convenire videtur Decoctum Emolliens, Resolvens, Clyfma & Emplaftra à pectore ad umbilicum.

℞. Rad. quinq. aperient. ana ℥ij.
Coquantur spatio $\frac{1}{2}$ horæ, ad finem coctionis ponantur.

Glycirrhizæ ℥iβ.
Flor. Alth.
— Rhæad. ana ℥β.
Sem. contuf. Pap. Alb. ℥j.

Cum aqua communi decoct. & depur. ℥iv. admisce Syr. Diacodii ℥j hauriat omni $\frac{1}{2}$ horæ ℥j donec nec levetur anxietas.

℞. Mell. Mercurial.
Syr. Althææ Fernel. ana ℥j.
Sal Gem. ℥vj.
Aquæ communis. ℥vj.
Misce pro Clysmate injiciendo.

℞. Emplastr. de Melilot.
— de Labdano ana ℥j.

M.
extendatur pro Emplastro stomachico.

Tom. II.

P

Ultima

Ultima vice concludatur symptoma urgens esse anxietatem, corpus debile & languidum fere suffocantem; Quæ anxietas in Acutis contingens citam Sanguinis Missionem, si vires ferre possint, requirit. Quærebatur vero, an in hac ægra tunc Vena secanda fuit. Certe quamvis venæ, labia & lacrymæ angustias summas indicabant, non tamen audebamus venam secare, nam hic sæpe turpiter falluntur Medici, quoniam ægri uno momento levantur summopere, postea, prostratis viribus, vel languent vel moriuntur. Hinc Collegis meis sæpe in hac re soleo utcunque resistere.

Si fuisset anxietas à Spasmo, tum Carminantia egregii fuissent usus. Sed hoc non deprehendebamus; unde concludatur malum oriri à materie inertis pulmonem infarciante & alvo adstricta, & levatum iri Clysmate & decocto molli aperiente uti re vera accidit, nam post viginti quatuor horas reversus deprehendi, quod circa horam tertiam post meridiem levata fuerat, unde suasi continuationem eorundem, & morbus jam in pristino videtur statu. Conclusio itaque hodierna erit, quod Diagnosim & Prognosim morbi principis eadem manent, sed metus ne illud periculosum symptoma redeat, & hoc anni tempore non possumus multum resolvere, adeoque continuabimus usum decocti prioris, ut præcaveatur anxietas, ut resolvatur vel ad resolutionem disponatur materies; Clysmata quoque accipiat, unum addemus scilicet Cardiacum quoddam ad languorem, qui nunc occupat.

℞. Ol. stillat. fæniculi

— Menthae

— Caryoph. ana. gtt. iv.

cum

cum sacch. ʒij F. S. A. Eleosaccharum in mortario vitreo diu terendo, cui admisce.

Pulv. Cort. Magell. ʒj.

— Zingib. ʒij.

M.

Sumat de hoc pulvere ʒi quater quotidie ex Cochlear. vini Albi Gallici.

Tales pulveres mirifice in languore profunt, & meliores sunt potibus, quia diutius in Ventriculo manent. Reiteretur decoctum ultimum in eundem usum. Applicetur idem Clyfma cras.

Hodie omnia fere eadem manent ac prius pulsus semper debilis. Solum, quod modo urget, est dolor ille antiquus ad os Ilium dextrum, ubi intestinum Cæcum, Ovarium, & Tuba Fallopiana hærent, qui mansit semper ab illo tempore cum fluxu vel sanguineo lento, vel albo sive virulento. An itaque in languente hac muliere est Diathesis, ad uterum naturæ Scirrhosæ, vel Atheromatis? Quando fluxus illi coercentur, ut alii Medici conati sunt, augetur dolor. Si maneant, prosternuntur vires. Hinc suspicor præter aliorum viscerum labem Diathesin hæere vel ad Ovarium vel Tubam Fallopianam ad Ulcus vel Scirrhum. Indicationes fere eadem ac in ultimo consilio, si enim tempestate hac frigida moveamus debile hoc corpus, multum fane noceret medicamentum. Ergo potius continuabimus Emollientia illa, quibus nuper à lethali anxietate liberata fuit, ad languorem vero vix melius exhiberi potest quam pulvisculi illi Aromatici, im-

primis si addatur mixtura aliqua, quæ non tam emollit ac decoctum, sed frigus temperat & dolorem sedat utcunque

℞. Aquæ Stillit. Fæn. ℥xij.

Spirit. Carmin. Sylv. ℥ij.

— Antiscorbut. ℥j.

Syrup. Papav. Albi ℥j.

M.

ut sumat cochleare unum omni bihorio interdiu.

Reiterentur pulveres ultimo præscripti in eodem usus.

Pergat in usu Decocti.

Ægra hodie magis flavescit, quod morbi radicem non sublatam, vires vero constantiores notat. Symptomata vero pessima anxietatis nuperrima jam disparent, puto vero nondum alia quam priora præscribenda præcipue Balsamica, unde decoctum ultimum heri reiterari jubebam.

Symptomata in dies in melius tendunt, sed flavedo potius augetur, de qua uti priore consilio sentiendum. Pedes paululum tument: sed frigus Hybernium vetat multum adhuc movere. Incipit se manifestare Scorbutus ad gingivas, & linguas inferior est cum parvis ulcusculis, qui morbus modo frequentissimus est cum ingenti Ptyalismo. Huic symptomati vix melius novi medicamentum, quam Spiritus Salis, imprimis si melle rofaceo temperetur, & aqua aliqua diluatur. Optandum foret, ut hisce uterentur in Classibus, ubi hic morbus ei vitæ generi adeo frequens est, lo-

co

co Spiritus vini vel Spiritus Theriacalis iterentur decoctum & pilulæ in eisdem usus. Porro

℞. Aquæ stillat. Rosar.

— — Sambuci ana ℥ij.

Spiritus Salis ℥ij.

Mell. Rosac. ℥ij.

Sal. Ammoniac. ℥i.

M.

pro lavando ore quater de die.

In hac ægra bilis fluxus in intestina videtur impediri, unde illa per venam Cavam in sanguinem refluit, & ibi perstat, quod in intestinis perstare debuisset, resolutionem sua vi saponacea. Quid itaque in hoc casu prævidendum erit.

1. Digestio Chyli turbata cruditatem sanguinis inferret, 2. sanguis dissolutus ex vasis maximis in minima extra fere vim cordis secedet, unde totum corpus turgidum fit, ut in hac muliere, unde metus est supervenientis Hydropis.

Præcipuum itaque quod agendum est, ut resolvatur Obstructio & compingatur sanguis, quod tamdiu saponaceis moventibus conati sumus facere, donec anxietas periculosa curam singularem requireret, nunc vero audebimus resolventia, aperientia adhibere, quæ optime ex succis fiunt, hi tamen nondum comparari possunt. Itaque decoctum sequens vicem supplebit.

℞.

Rad.

℞. Rad. Apii.
 — Cichor. } ana ℥ij.
 — Petrof. }
 — Eryng. }

Coq. in S. Q. aquæ colat. adde Sal Polychrest. ℥ij. in decoctum ℥xij. contunde & emulge Rhabarb. ℥ijβ. Hujus capiat $\frac{1}{4}$ mane alternis diebus.

Nihil momenti occurrit nisi Hæmorrhagia Uterina aucta à viribus auctis. Concludebamus ultima vice, quod tempestas jam mollior permittat usum medicamentorum materiem plus moventium, jam vero ab eo tempore fideliter accepit præscripta & Fluxus Uterinus Sanguinolentus inde auctus est. Quæritur undenam veniat ille sanguis? an à renibus? cum dolor latus dextrum occupet-juxta situm renis? respondetur, si sanguis à renibus proflueret, appareret tantum, quando Urinam redderet: ægra vero sanguinem hunc omni momento excernit, ergo non fluit à rene per vesicam, sed ab Utero per Vaginam: an itaque circa agenda aliquid mutandum? credo symptoma hoc non tanti esse momenti, ut contraindicet aliquid, unde nolim quidpiam mutare hodie; capiat itaque decoctum ultimum, conqueritur ægra hæc de dolore lumbi dextri exacerbato, & Fluxu Uterino Sanguinolento cum purulenta materie excreta. Cætera prius. Incipit aër nunc mutari in mitiorem, & anni tempestas promittere brevi herbas, quarum succi salubres, spem dabunt deobstruendi impacta, & detergendi ulcus, quod jam videtur formari ad dextrum uteri latus,

tus, hisce vero herbis jam destituimur, unde sufficit modo decoctum detergens, ut inde etiam disponatur corpus, ut prudenter solvatur materies ope succorum post ferias, addamus mixturam aliquam resolventem, & Anodynam ad sedandos dolores.

℞. Tartar. Vitriolat. ℥j. β.
Spir. Antiscorb. ℥ij.

Laudan. puri. gr. v.

Aq. Stillat. Menth. ℥xv.

M.

sumat ℥β. omni quadrihorio diei, si non dormiat.

℞. Lignum trium Santall. ana ℥j.

Rad. Cichor.

— Taraxaci. ana ℥iv.

Cum ▽ decoct. spatio $\frac{1}{2}$ hor. tum ℥vj. decoct. admisce Rob. Sambuci ℥iv. bibat omni trihorio ℥ij. calidas.

Hujus ægræ historia satis fuse jam habetur, nil novi supervenit, itaque pergemus uti ante Ferias dicebatur, & innixus imprimis experimento boum, succos illos solventes, addito stimulo movente, dabo.

℞. Rad. recent. Cichor. ℥vj.

Tarax. cent. cum toto ℥viii.

Minutim scissa & contusa ebulliant cum S. Q. aquæ spatio $\frac{1}{4}$ hor. Exprimantur fortissime per

pannum, tumque hujus decocti ℥v. adde sal. Polychrest. ʒβ. Syr. Cichor. cum Rheo ℥iv. sumat mane hora 7. 8. 9. 10. 11. hujus decocti ℥ij. cum pil. duabus sequentis præscriptionis.

℞. Gum. Sagap. } ana ℥ij.
 Sap. Vener. }
 M.

℞. pil. sing. gr. v. Ex herbis his sic contusis & pressis omnia fere exeunt. Sagapenum omnia gummi acrimonia superat, unde melius movet.

Agra post usum ultimi præscripti remedii Hæmorrhagiam Uterinam passa est, non stillatitiam, ut naturaliter sit, sed quasi pleno rivo erumpentem, an itaque habenda est pro evacuatione critica naturali, an debilitante? An eorundem usus permittendus, an vitandus? Corpus Cacochymia Biliosa Chronica laborat à materie infarcta in visceribus Abdominalibus, huic accedit ulcerosum vel scirrhosum quid ad Ovarium forte vel uteri fundum dextrum hærens, indicatio erat vasa laxare, vires augere, materiem resolvere, ut hoc expediatur. Hinc cum tempus pro tali evacuatione fere intat Verum, medicamenta moventia imprimis pilulæ ex gummi exhibitæ sunt: hæc omnia inquam concurrentia evacuationem illam accelerant & augent.

Passa est similem sæpius, attamen vires inde non vacillant, ergo non pro debilitante multum habenda est. Hinc videtur, quod eadem medicamenta continuari possint, si addetur mixtura

tura aliqua, quæ fluxum & dolorem compe-
scat.

Concludimus ergo hodie, quod symptoma hoc bonum sit, ut signum, nam indicat priora medicamenta rite successisse, sed malum ut causa. Si enim non cito compescitur, paululum debilitabit nimis corpus; Itaque reiterentur ultima præscripta in eisdem usus.

℞. Aq. Still. Cinnam. ℥iβ.

— Menthæ ℥iv.

Spirit. Vitæ Math. ℥ij.

Syrup. Papav. Alb. ℥j.

Laudan. Puri gr. iij.

M.

Capiat ℥s. omni trihorio diei.

Propositum fuit in hac ægra, medicamentis res-
solventibus materiem in Hypochondriis hærentem
expedire, si ferre possit & sperabamus hoc obti-
nere, si vires non deficerent. Ex horum usu ex-
cretio per alvum, & sanguinis per uterum aucta
est, quæ ultima copiosa manet, non destillando,
ut naturaliter fit, sed quasi uno rivo fluendo, dol-
lor ad Hypochondrium manet, Alvi Fluxum ex-
spectabamus imo sperabamus summopore; unum
quæritur, an cum prudentia remedium aliquod
contra Fluxum Sanguinis adhiberi possit? nam non
venit à Plethora, videtur pendere à vasis varicosis
ob tumorem forte Scirrhosum vel Cancrosam,
unde meliora non sunt speranda, si sisteretur. An
itaque à remediis moventibus & resolventibus de-
sistendum, non, nam color devenit melior, sed
tamen abstinemus parum ab acerrimis istis gumi-

mi & continuabimus usus decocti, cum mixtura Aromatica, Anodyna. Fateor quidem, quod reliqua sine gummi minus præstabunt, sed tamen aliquid. Iterentur itaque Decoctum & Mistura ultimo præscripta in eisdem usus.

Omnia tam bene procedunt, ut suadeant potius continuatum usum remediorum quam mutationem. Nam à tam copioso usu succorum viridium, nec superatur appetitus, nec magna nimis urget Diarrhæa, cumque ultima vice omittebantur acres pilulæ, Fluxus Uteri compescitur. Color Tunicæ Adnatæ antea flavus nunc nitidus apparet, si in re esset lauta, credo quod integrè restitui fere possit ab antiquo Ictero, imprimis ope Balneorum post succorum usum. Conqueritur jam de dolore ad Ileum dextrum aucto, postquam sistebatur Sanguinis Fluxus. Tentavi ope solventium & deobstruentium expedire Abdominalia viscera, & per corroborantia nimium fluxum impedire, jam vix video, quid ulterius fieri potest præter palliationem, & si sic poterit pergere, credo quod multum levabitur. Addemus nunc Anodynum quoddam ad dolorem mitigandum; hilaris enim animus curam multum promovebit. Pergat in usu decocti.

℞. Massæ pil. de Cynoglossa ℥β.

F. pil. xv. quarum sumat unam mane hora septima, alteram vesperi eadem hora.

● Morbus hic uti novistis est Chronicus duplicatus scilicet Cacochymia biliosa, & Diathesis ægrota circa Ovarium dextrum, si uteretur remediis prædictis, nec alium haberet morbum præter illam

illam Cacochymiam, credo sane quod feliciter sanaretur, sed Fluxus ille Uterinus eo magis augetur, quo plus liquefacta est obstruens materies, unde subducitur bonus sanguis & nova inducitur Cacochymia. Hoc sane multum obest, nam inde cogebamur omittere stimulantibus illas pilulas, aliter adeo necessarias, unde sistitur quidem Fluxus Sanguineus, sed manet albus, mihi videtur, quod deberet pergere in usu eorundem succorum, qui valde detergant, & simul Opiatorum, ad nimium Fluxum cohibendum, sed tunc dicetis, pars uteri affecta plus putrescit, certe succi illi putredini resistunt multum.

Iterentur itaque pilulae ultimae ad duplum, & pergat in usu decocti.

Ex tota historia habetis speciem curae Splanchnicæ vobis forte olim non inutilem futuram.

Tumor OEdematofus in latere dextro,

Unde

Hydrops Anasarca.

Rusticus 28. annorum semper optime se habens, nullum morbum unquam passus, ad laborem aptus, temperiei, ut videtur, sanguine divitis, ante quatuor septimanas cum farcinam ferret, perterrefactus, lapsu inopinato antiquae domus, subito contremuit, & dolore lateris circa lumbos

P 6

dex-

dextros corripiebatur, domum reversus dolorem cum tumore descendantem per femur & crus dextrum sentiebat, ita ut intra quatuor dies tumor infimum Abdomen, Penem, Scrotum, Femur & Crus dextrum occupaverit, cæterum exinde in diæta non peccavit multum bibendo, nec magnum primo apparuit malum. Habitus corporis sic se habet: Oculi, labia, gingivæ, lingua pallida docent debilitatem adesse, lingua præterea apparet sicca, cutis nil exhibet præter pallorem non magnum, functiones vitales cognoscuntur imprimis respiratione, quæ hic libera apparet, quando enim inspirat fortiter, nullum sentit malum, unde nulla in pulmone adest labe, deinde pulsus, qui hic exilis est, debilis.

Quoad functiones naturales, appetitus non est magnus, nec sitis, alvus, quæ ante duos dies ingestis respondebat, nunc sistitur.

Ex hac historia videtur homo laborare confusione humorum à perturbatione animi orta. Qui enim subito terrorem concipiunt, frigescent, horrent, & sæpe languent, sed princeps hic morbus est tumor Topicus præternaturalis ingens sine Febre, in loco supra carnem infra cutim posito ab infimo Abdomine ad calcem extensus, ergo verum Anasarca Hydrops sive humor OEdematosus: Hic vero solet fieri cum frigore & pallore, cum hic adsit rubedo: indicium est materiem adhuc satis mobilem, & tumorem esse OEdema Erysipelatodes. Scrotum quadruplo majus est naturali, & nuper majus fuit: est itaque Anasarca Scroti, non Hydrocele; quæ testes occupat. Diagnositis itaque morbi videtur, quod homo laboret tumore partium descriptarum à materie aquosa, levissime inflammatoria, partes inter cutem

tem & musculos scilicet membranam Adiposam occupante, quæ ex humorum perturbatione secederat in loca aliena.

Prognosis. Credo quidem, quod sanari possit; cum multum adsit signum visceris læsi vel humoris adeo corrupti, ut restitui non possit. An vero sanabitur facile? credo saltem non cito, quoniam debuit fuisse causa, quæ tantam producere valuit mutationem in corpore sano.

Quod curam spectat, videtur, quod victus debeat esse levis, ficcus, ex pane biscocto, carne assata, & piscibus. Adeo ut, si in re lauta esset; talis victus intra mensem unum vel alterum mira præstaret; debent condimenta ex acribus Antiscorbuticis fieri, ut Raphano, Sinapi, Alliis, Cæpis; motus quantum hunc exercere possit, multum conduceret.

Primaria hic itaque indicatio videtur, ut aqua extra vasa fere hærens interim in circulum reducatur vel expellatur. Unde cura absolvitur vel resorbendo materiem vel cutis apertione excernendo.

Posterius præstabant antiqui inurendo crustas hinc inde. Prius vero fit per magnas evacuationes ut diuresin, sudorem vel purgationem validam, vel per medicamenta acria, calefacientia & inde exsiccantia dicta, quæ imprimis agunt humorum circulum augendo, quo turbantur viscera, & debilitatur magis corpus jam nimis debile. Ergo proposito nostro optime convenire videntur pilule acres utcunque, quæ in primis viis manent, & vinum medicatum: si urgeret maxime tumor, apponerem Vesicatoria, ut fiant bullulæ, vel fonticulos inurerem, sed nihil tantum urget; Frictiones magnas non suadeo, ne rumpatur Epidermis.

a motu non vero expresso liquido. Ergo conclusio hodierna erit, quod perturbatio maxima animi secedere fecerit à sanguinis massa humorem aquosum inertem ad loca definita accumulatum sine Cachochymia, cui malo sequentia conducere videntur.

℞. Gumm. Amm. Myrrh. El.

As. fætid. ana ℥j.

Borac.

Balsam. Copaiv. ana ℥ss.

sing. gr. v. ut capiat omni trihorio M. F. S. A. pillulæ omni trihorio diei superbibendo ℥j sequentis vini Medicati.

℞. Rad. Angel.

— Helenii.

— Imperat.

— Zedoar.

— Zingib.

— Cort. Winter.

— Sambuci.

— Fol. Absynth.

— Centauri minor.

— Rutæ.

Sabinæ. ana ℥j.

} ana ℥j.

} ana ℥ss.

Consciss. & con fract. F. cum vino Albo Gallico pint. v. S. A. Vinum Medicatum.

Pillulæ nullo modo diathesin Inflammatoriam inducunt, & bonæ sunt in perturbatione spirituum. Propositum nempe est, ut Ventriculus tali materie soluta, officio bilis fungente perpetuo madescat, uri & intestina, sed non faci-

le

le in sanguinem transeunt, inde additum est vinum medicatum, abstineat à potu quantum potest.

In secundo Consilio Medicus ægrum examinare debet, ut ex responsis videat, an *Diagnos*, *Prognosis*. Indicata cum prioribus conferta mutant aliquid, an vero confirmant; æger usus est fideliter præscriptis, & inde se melius utcunque habet, sed oculi adhuc pallent, lingua paululum scabra, color sine Febre moderatus, respiratio expedita, ut in *Hydropicis* sæpe fit, appetitus bonus & moderatus, pulsus satis moderatus, sed paulo debilis, tumor *Abdominis* plus quam nuperrime cum duritie *Ileum dextrum* occupans, quasi materies mollis locum occuparet, penis & scrotum æque tumida ac ante, femur & crus paululum detumescere, urina potum excedit. An itaque mutatur *Diagnos*? certe nil novi apparet, nisi tumor ille *Abdominis*, qui cum non valde durus sit; videtur fieri ab eadem causa ac reliqua scilicet *Leucophlegmatici*. *Prognosis* eadem manet, an itaque curari potest morbus *methodo incepta*? Respondetur omnis *Hydrops* vel *evacuatione* vel *dissipatione* tollitur? *Evacuatio* est vel interna per purgantia, sudorifera, vomitoria &c. vel externa & topica, quæ ut plurimum fit urgente necessitate: unde videtur *dissipatio tutissima*, quia corpus roborat, cum *evacuationes* debilitant, sed quoniam natura indicat vias *urinæ* prioribus addemus, quæ ad *renes* determinant.

Conclusio itaque hodierna erit, quod confirmatur *Diagnos* & *Prognosis*, *Indicationes* vero novæ accedunt, ut adjuvetur natura in expellenda materie per *renes*, & tumor ille ope frictionis cum

Un-

Unguento aromatico & Emplastro tali, quæ partes subtilissimas inspient, discutiatur.

℞. Ol. still. Caryophill. gutt. iij.

— Juniper. gutt. x.

F. cum Sacchar. albiss. ℥ij. Eleosaccharum,

cui sensim admisce spirit. still. Junip. ℥iij.

Sp. Nitr. dulcis ℥iv.

Sal. Polychrest. ℥j.

Rob. Sambuci ℥ij.

Aq. still. Fœnic. ℥xij.

Ut sumat cochleare unum omni trihorio interdiu.

℞. Ung. Mart.

— Nervin. ana ℥iβ.

Olei puriss. Tereb. ℥β.

M.

Pro linimento.

℞. Emplastri de Cum.

— Melilot. ana ℥iβ.

M.

Extensum supra linteum exhibe pro Emplastro abdominis.

Pergat in usu pilularum & vini medicati.

Re omni examinata sic se habet æger. Appetitus major, digestio facilis sine tumore ventriculi, quod plurimum ad Prognosin in hiis morbis facit, nam inde sæpe anguntur, sitis incipit fieri
ma-

major, hæc in Hydropicis sæpissime à victu sicco & medicamentis calidis, raro ab ipso morbo oritur, accedit, quod homo hic antea pro victu utebatur lacte ebutyrato &c. quod Hydropicis nocet, & hæc subito mutantur pro generosis aromaticis. Lingua non adeo scabra, respiratio adeo expedita est ac hominis fani, quod hic optimum est, nam tussis & respiratio impedita indicant sales multum exaltari. Pulsus debilis, lentus, valde temperatus, alvus non obstricta. Urina redditur ad duplum potus, qui paucus est, ergo urinæ excessus est aquosa lymphæ partes antea occupante, nullus adest. Abdominis tumor; sensit levamen ab Emplastro, cujus partes subtiles se intra vasa venosa insinuando totam corporis temperiem emendant, & perspirationem ab interioribus ad exteriora promovent. Femoris tumor non major est, & paulo calidior, notare hic debetis, quod si femur hoc à stagnante lymphæ hoc momento liberum esset, erit tam macilentum ac brachium, ergo excessus hic vastus tantum fit à Panniculo Adiposo infarcto, unde dicitur Hydrops Anasarca vel Hydrops Intercutem. Calor hic præsens, ut in omni Hydrope bonus est, præsertim cum hæc diebus membra fere sponte frigescent. Scrotum æque fere magna ut ante. N. B. est hujus hic duplex morbus scilicet Hydrops Tunicæ Vaginalis, qui Hydrocele proprie dicitur, & tum intra tumorem sentitur corpus durum scilicet testis, sed est & alius scilicet Hydrops Membranæ Cellulosæ Scroti, quæ nunquam in Eunuchis pinguedinosa est, hæc facile à lymphæ distenditur, uti hic videtis, & ab Hydrocele multum differat, cum sit extra Tunicam Vaginalem, præputium contra-

trahitur retrorsum, quia nempe Cellulosa ejus membrana valde dilatabilis infarcitur. Simile quid aliquando in Lue Venerea, quando erosa est membrana præputii, quæ tunc tota tumet, adeo ut inde viderim penem brachio crassiores. Nulla hic adsunt signa læsi visceris. Hæc vero sunt Febris Hæctica, quæ omnis communis est, si pulmo affectus sit tussis vel respiratio impedita, si hepar Icterus, si splen calor lividus totius corporis, si Pancreas, dolor Cancrofus circa ea loca, sed nulla talia hic sunt,

Concludendum itaque hac vice, quod Diagnofis, Prognofis & indicationes eadem maneat, nam omnia ex voto succedunt. Dicit Hippocrates, quod si exquisita præscripta sint medicamenta & effectus inde ex voto non succedant, in iisdem tamen persistendum esse, multo certe magis, si omnia uti hic in meliora mutantur.

Iterentur itaque pilulæ, vinum medicatum, mixtura Diuretica, linimentum & Emplastrum in eodem usus.

Conqueritur æger hodie de languore & appetitu prostrato & Diarrhæa.

Reliqua sunt ut prius. In hisce morbis quando materies stagnans in venis reforbetur, solet viscera obruere & debilitare.

Prognofis. Acre frigus retardat vim medicamentorum, nam jam adsunt omnia signa frigida temperiei, hinc quamdiu durat glacies, non ita cito curabitur.

Indicatio eadem mane scilicet movere materiem & per vias urinæ educere, aut etiam per alvum monstrante natura ope Hydragogi, sed ultimum hoc vetat frigus, nam deberet sæpe denudare corpus magno cum incommodo.

Con-

Conclusio itaque, erit ut priora continuentur, sed loco mixturæ præponatur alia appetitum magis excitans, & primas vias confortans.

℞. Aq. Still. Cortic. Aurant.	} ana ℥iij.
— — — Melissæ.	
— — — Cinnamomi	
Aquæ Vitæ Matthiol.	℥ij.
Spirit. Stomach.	℥iβ.
— — — Salis.	℥j.
Syr. rad. ʒ. aperient.	℥iβ.

M.

Sumat cochleare unum omni hora vel bihoriō in languore.

Pergat in usu Pilularum, Vini medicati, Lini-menti & Emplastri.

Diarrhæa biduum ante ultimum consilium superveniens adhuc manet sine Tenesmo, prius ad quinque vices spatio *Νυχθημέρι* urgebatur, nunc paululum minuitur.

Remediis ultimo præscriptis ad confortanda, & roboranda viscera, dissipandam aquam, & roborandum corpus non usus est, unde natura ab illo tempore vacillat.

Appetitus penitus prostratus est à repercussa aqua ad viscera Abdominalia, accedit quod parum hic instructi sint gratis medicamentis, sine Febre, sensus constant, somnus copiosus est refo-cillans, durities tumoris, femoris major, Scro-tum minus, Abdomen flaccidum, lingua adhuc scabra. Videtur homo hic inquietus devenisse me-tu ne moriatur, hinc renuit omnia medicamenta,
quam-